
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чурачикская средняя общеобразовательная школа» 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

03.02.2023 г. №/^-0

с.Чурачики

О проведении школьного конкурса на 
лучшего классного руководителя 2023 года 
«Самый классный классный»

На основании приказа и положения Отдела образования и социального развития 
администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики №34 от 
02.02.2023 года «О проведении муниципального конкурса на лучшего классного 
руководителя 2023 года «Самый классный классный» и в целях профессионального 
совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного руководителя, 
повышения роли воспитательной составляющей в деятельности образовательного 
учреждения для формирования духовно-развитой, интеллектуальной, активной личноет и. 
выявления кандидата на участие в муниципальном этапе XVIII республиканского 
конкурса на лучшего классного руководителя «Самый классный классный»,

приказываю:
1. Провести школьный этап XVIII республиканского конкурса на лучшего 

классного руководителя «Самый классный классный» в период с 03 февраля по 09 
февраля 2023 года.

2. В проведении школьного этапа конкурса руководствоваться положением о 
муниципальном этапе XVIII республиканского конкурса на лучшего классного 
руководителя «Самый классный классный».

3. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа конкурса 
руководствоваться положением о муниципальном этапе XVIII республиканского конкурса 
на лучшего классного руководителя «Самый классный классный» возложить на 
заместителя директора по ВР Петрову Л.Г.

4. Создать школьную экспертную комиссию в следующем составе:
- заместитель директора по ВР Петрова Л.Г.
- заместитель директора по УВР Николаева Р.Г.
- советник директора по воспитанию Никифорова О.В.
5. Утвердить список участников школьного конкурса «Самый классный классный»
6. Учителю информатики Андреевой Л.В. создать баннер конкурса «Самый 

классный классный» и постоянно пополнять информацией.
7. Заместителю директора по ВР Петровой Л.Г. представить документы согласно 

Положению муниципального этапа XVIII республиканского конкурса на лучшего 
классного руководителя 202^ «С$мый классный классный» победителя школьного 
конкурса в отдел образования не позднее^ февраля 2023 года.

8. Контроль оставляю за собой.

Директор


